
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/483/2024 

RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Sieradz na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 2375), po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu, dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na 

obszarze gminy Sieradz oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działających na terenie gminy Sieradz - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Sieradz na rok 2024. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Sieradzu 

 

 

Henryk Waluda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2739



Załącznik do uchwały Nr LXXII/483/2024 

Rady Gminy Sieradz 

z dnia 7 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT W GMINIE SIERADZ NA ROK 2024 

Rozdział 1 

Przedmiot, cel i zakres opracowania 

§ 1. Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Sieradz na rok 2024” zwany dalej „Programem”. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.); 

2) zapobieganie oraz zmniejszanie bezdomności zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Sieradz; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym i powypadkowym zwierzętom; 

5) edukację mieszkańców gminy Sieradz w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązkach 

właścicieli wobec zwierząt; 

6) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości psów i kotów; 

7) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym wraz z ich dokarmianiem; 

8) propagowanie znakowania zwierząt domowych. 

§ 3. Zakres niniejszego Programu odpowiada art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Sieradz miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2 

Działania podmiotów związane z realizacją programu 

§ 4. Działania związane z realizacją programu prowadzą: 

1) Gmina Sieradz, zwana dalej „Gminą”; 

2) Przytulisko i hotel dla zwierząt domowych „Funny Pets” Marta Szturma, Czartki 49b, 98-200 Sieradz, zwane 

dalej „Schroniskiem”; 

3) Gabinet weterynaryjny MAGvet s.j., M. Szturma A. Swiniarska, ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 92/94, 98-

200 Sieradz; 

4) Gabinet Weterynaryjny Przemysław Błaszczyk, ul. Władysława Jagiełły 16, 98-200 Sieradz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2739



5) gospodarstwo rolne położone w miejscowości Kamionaczyk 20, gmina Sieradz; 

6) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

7) dzierżawcy lub zarządcy obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Sieradz. 

Rozdział 3 

Zapewnienie schronienia oraz opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt 

§ 5. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom - to jest takim, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innych osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas 

przebywały – poprzez umieszczenie ich w Schronisku dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma podpisana 

stosowną umowę. 

§ 6. Opieka nad zwierzętami w schronisku odbywa się poprzez: 

1) umieszczenie zwierząt w boksach, które zapewniają swobodne przemieszczanie się i ochronę przed 

negatywnym wpływem warunków atmosferycznych; 

2) przetrzymywanie kotów w specjalnie do tego przystosowanej kociarni; 

3) dostęp do odpowiedniej ilości pokarmu przeznaczonego dla danego gatunku oraz dostęp do świeżej wody pitnej; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, tj. podawanie leków, szczepienia ochronne, zabiegi 

rehabilitacyjne i pielęgnacyjne; 

5) zapewnienie opieki behawioralnej. 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt i obligatoryjna ich sterylizacja lub kastracja w schronisku 

§ 7. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy będą wyłapywane przez pracowników Schroniska, 

w okresie stałym z zachowaniem następujących zasad: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, nie powodującego 

zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia; 

2) transport odłowionych lub odebranych bezdomnych zwierząt będzie się odbywał pojazdami przystosowanymi 

do tego celu, spełniającymi wymagania określone w rozporządzeniu Rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 

2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz zmieniającym 

dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97 (Dz. Urz. UE L 3 z 05.01.2005,  

str. 1); 

3) odłowione zwierzęta będą umieszczane w Schronisku, gdzie przejdą 15 dniową kwarantannę pod obserwacją 

lekarza; 

4) w Schronisku będzie przeprowadzana obowiązkowa sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt oraz ich 

znakowanie specjalnym transponderem elektronicznym (czipem), który następnie zostanie zarejestrowany 

w powszechnie dostępnej bazie danych „SAFE-ANIMAL”; 

5) zabiegom, o którym mowa w §7 pkt 4, nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwskazania do 

wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub jego wiek. 

§ 8. Podjęcie interwencji w zakresie odłowienia bezdomnych zwierząt następuje w drodze  zgłoszenia do 

Urzędu Gminy Sieradz dokonanego przez sołtysa danej miejscowości, który potwierdzi fakt braku właściciela 

zwierzęcia lub zagrożenia bezpieczeństwa, jakie może stwarzać. Zgłoszenia bezdomnych zwierząt można również 

dokonać osobiście w Urzędzie Gminy Sieradz lub pod numerem telefonu: 43 826 02 23, od pn.-pt. w godz. 730-1530, 

a po godzinach pracy urzędu zgłoszenia należy kierować do dyżurnych Policji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2739



Rozdział 5 

Poszukiwanie właścicieli zwierząt oraz osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych 

§ 9. Każde odłowione zwierzę bezdomne sprawdzane jest pod względem posiadania zarejestrowanego czipu, 

tatuażu lub adresatki. Wykonywana jest również dokumentacja fotograficzna, która publikowana jest na stronie 

Schroniska lub Urzędu Gminy Sieradz w zakładce „zaadoptuj psa/kota”. W przypadku zidentyfikowania właściciela 

lub opiekuna zwierzęcia jest on niezwłocznie powiadamiany o miejscu przebywania zwierzęcia i sposobie jego 

odbioru. 

§ 10. Gmina wraz ze Schroniskiem prowadzi poszukiwania właścicieli zwierząt oraz osób chętnych do 

adoptowania zwierząt bezdomnych poprzez: 

1) przeprowadzanie sesji zdjęciowej odłowionych zwierząt mających na celu ich promocję; 

2) umieszczanie zdjęć bezdomnych zwierząt wraz z opisami na stronach www Schroniska i Urzędu Gminy Sieradz 

oraz na portalach społecznościowych; 

3) promowanie adopcji bezdomnych zwierząt za pomocą regionalnych środków masowego przekazu; 

4) współpracę z stowarzyszeniami i fundacjami społecznymi. 

§ 11. Dodatkowo Gmina promuje adopcję poprzez wspieranie jednorazową rekompensatą części kosztów 

utrzymania zaadoptowanego psa ze Schroniska, w kwocie 700,00 zł (siedemset złotych 00/100) oraz 

zaadoptowanego kota w kwocie 300,00 zł (trzysta złotych 00/100), np. na zakup karmy, wykonania zabiegów 

weterynaryjnych/pielęgnacyjnych itp. Zadanie będzie finansowane z budżetu Gminy w ramach zabezpieczonych 

środków finansowych do ich wyczerpania. Zasady wypłaty jednorazowej rekompensaty w ramach adopcji 

bezdomnych zwierząt ze Schroniska: 

1) adopcji może dokonać pełnoletnia osoba fizyczna, która jest mieszkańcem powiatu sieradzkiego; 

2) osoba dokona adopcji bezdomnego zwierzęcia odłowionego z terenu gminy Sieradz, a umieszczonego 

w Schronisku, z zastrzeżeniem, że jedna rodzina może ubiegać się o jednorazową rekompensatę dla 

maksymalnie jednego psa i/lub dwóch kotów w ramach niniejszego programu; 

3) wymieniona wyżej rekompensata wypłacana będzie po podpisaniu z Gminą stosownej umowy; 

4) osoba adoptująca, wystąpi z wnioskiem do Urzędu Gminy Sieradz w terminie 14 dni od dnia odebrania psa ze 

schroniska, w celu podpisania umowy; 

5) pracownik Urzędu Gminy przygotowuje i rejestruje umowę z osobą adoptującą, która stała się nowym 

właścicielem zwierzęcia; 

6) zakazuje się przekazywania zwierzęcia innej osobie, a o jego ewentualnym zaginięciu wraz z wyjaśnieniami 

okoliczności należy niezwłocznie powiadomić Gminę i Schronisko; 

7) w przypadku padnięcia zwierzęcia należy niezwłocznie powiadomić Gminę i Schronisko, a fakt ten 

udokumentować stosownym zaświadczeniem wydanym przez lekarza weterynarii; 

8) w przypadku niewykonania przez adoptującego ustaleń umowy, Gmina zastrzega sobie prawo do jej 

wypowiedzenia w trybie natychmiastowym, co pociąga za sobą obowiązek natychmiastowego zwrotu zwierząt 

przez adoptującego, oraz zwrotu w całości jednorazowej rekompensaty. 

Rozdział 6 

Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz plan kastracji i sterylizację  

zwierząt właścicielskich  

§ 12. Zasady realizacji planu kastracji, sterylizacji psów i kotów właścicielskich mieszkańców gminy Sieradz: 

1) koszty sterylizacji, kastracji oraz znakowania psów i kotów właścicielskich będą finansowane w całości 

z budżetu Gminy w ramach zabezpieczonych środków finansowych do ich wyczerpania; 

2) zabiegi sterylizacji/kastracji zwierząt właścicielskich będzie przeprowadzane przez gabinet weterynaryjny 

wskazany w §4 pkt 3 niniejszego programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2739



3) w ramach programu mieszkańcy gminy Sieradz mogą, na pisemny wniosek, zgłosić do Urzędu Gminy Sieradz, 

chęć sterylizacji/kastracji jednego zwierzęcia, którego jest właścicielem/opiekunem, z jednego gospodarstwa 

domowego; 

4) każdy pies i kot zgłoszony do zabiegu zostaną oznakowane w formie elektronicznego czipa i zarejestrowany 

w międzynarodowej bazie danych Safe-Animal, pod warunkiem, że nie został już wcześniej oznakowany 

i zarejestrowany; 

5) każdy pies, który ma zostać poddany zabiegowi kastracji lub sterylizacji musi posiadać aktualne szczepienia 

przeciwko wściekliźnie; 

6) po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, Gmina dokona skierowania na w/w zabieg do gabinetu weterynaryjnego, 

o którym mowa w §4 pkt 3 niniejszego programu. 

Rozdział 7 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  

§ 13. Wolno żyjące koty na terenie gminy Sieradz podlegają opiece Gminy. Koty wolno żyjące nie są 

przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni 

w ekosystemie Gminy. 

§ 14. Każdy wolno żyjący kot wyłapany na terenie Gminy poddany zostanie sterylizacji bądź kastracji 

w gabinecie weterynaryjnym, wskazany w §4 pkt 4 niniejszego programu, a następnie odwieziony do miejsca jego 

odnalezienia. Koty wolno żyjące poddane sterylizacji/kastracji zostaną oznakowane elektronicznym transponderem. 

§ 15. Opieka nad kotami wolnożyjącymi obejmuje: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące przy udziale np. sołtysów, zarządców mienia, 

pracowników urzędu, osoby fizyczne, chętnych w sprawowaniu społecznej opieki nad nimi; 

2) kontrolowanie i obserwacja miejsc pobytu oraz liczenie populacji kotów wolno żyjących przez wskazane osoby 

np. sołtysów, zarządców mienia, pracowników urzędu, osoby fizyczne, chętnych w sprawowaniu społecznej 

opieki nad nimi; 

3) w razie zaistnienia potrzeby zapewnienie schronienia w miejscu ich bytowania przy udziale np. sołtysów, 

zarządców mienia, pracowników urzędu, osoby fizyczne, chętnych w sprawowaniu społecznej opieki nad nimi; 

4) zapewnienie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w gabinecie weterynaryjnym, o którym 

mowa w §4 pkt 4; 

5) usypianie ślepych miotów kotów wolnożyjących w gabinecie weterynaryjnym, o którym mowa w §4 pkt 4; 

6) dokarmianie kotów wolno żyjących przez wskazane osoby np. sołtysów, zarządców mienia, pracowników 

urzędu, osoby fizyczne, chętnych w sprawowaniu społecznej opieki nad nimi, gdy samodzielne zdobycie 

pokarmu przez zwierzęta będzie niemożliwe. Karma będzie zakupywana i przekazywana w/w osobom przez 

cały okres obowiązywania Programu, w częstotliwości raz na miesiąc. Stałym miejscem dokarmiania wolno 

żyjących kotów będą nieruchomości stanowiące własność Gminy lub tereny prywatne, za zgodą 

właściciela/zarządcy nieruchomości; 

7) prowadzenie rejestru osób fizycznych, chętnych w sprawowaniu społecznej opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

8) zapewnienie opieki ranny kotom wolno bytującym, odrobaczania, zwalczania pasożytów zewnętrznych, 

czipowania oraz wybranych szczepień ochronnych, przez gabinet weterynaryjny, o którym mowa w §4 pkt 4. 

Rozdział 8 

Usypianie ślepych miotów 

§ 16. Zabiegi usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów oraz kotów wolno żyjących będą 

wykonywane gabinecie weterynaryjnym, o którym mowa w §4 pkt 4, we wskazanych prawem okolicznościach. Po 

wykonanym zabiegu, uśpione mioty przekazywane są do utylizacji firmie, która posiada stosowne zezwolenia w tym 

zakresie. 

§ 17. W przypadku ślepego miotu pochodzącego od zwierzęcia będącego pod opieką właściciela lub opiekuna, 

na pisemny wniosek składany do Urzędu Gminy Sieradz, zwierzęta mogą zostać poddane uśpieniu w gabinecie 

weterynaryjnym, o którym mowa w §4 pkt 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2739



§ 18. Każde zwierzę, od którego pochodzi ślepy miot zostanie poddane oznakowaniu elektronicznym czipem 

wraz z wprowadzeniem danych właściciela/opiekuna do międzynarodowej bazy danych Safe-Animal, na koszt 

Gminy w ramach realizacji niniejszego programu. 

Rozdział 9 

Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Sieradz 

§ 19. W ramach programu realizowane będą następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedniej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania; 

2) zwiększanie świadomości właścicieli zwierząt na temat ich odpowiedzialności za swoich podopiecznych i ich 

potomstwo (poprzez rozmowy z mieszkańcami na zebraniach w poszczególnych sołectwach, informacje na 

tablicach); 

3) propagowania sterylizacji/kastracji oraz znakowania psów i kotów w celu zmniejszenia populacji bezdomnych 

zwierząt (strony www, media społecznościowe); 

4) propagowanie adopcji zwierząt przy udziale fundacji i/lub organizacji, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt; 

5) prowadzenia przez placówki oświatowe akcji zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem. 

Rozdział 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 20. W przypadku zagrożenia zdrowia lub życia zwierząt gospodarskich Gmina wskazuje gospodarstwo rolne 

mieszczące się pod adresem Kamionaczyk 20, 98-200 Sieradz, w którym zostanie zapewniony zwierzętom 

dobrostan. 

Rozdział 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 21. Gmina zapewnia i finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 22. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt Gmina wskazuje: MAGvet s.j. , M. Szturma A. Swiniarska, ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 92/94, 98-

200 Sieradz, Tel. 731-411-119. 

§ 23. Zgłoszenia w sprawie zwierząt, które ucierpiały w zdarzeniach drogowych na terenie Gminy, 

przyjmowane będą przez pracownika Urzędu Gminy Sieradz pod numerem telefonu: 43 826 02 23, a po godzinach 

pracy urzędu przez dyżurnych Policji. 

Rozdział 12 

Finansowanie programu 

§ 24. Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały limitowane będzie 

wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy, które w 2024 r. mogą kształtować się 

w sposób przedstawiony poniżej: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 180 000 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 7 500 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 15 000 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 12 300 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 8 000 zł;  

6) usypianie ślepych miotów wraz z ich utylizacją – 2 000 zł; 

7) zapewnienie opieki i miejsca dla zwierząt gospodarskich – 15 000 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

30 000 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2739



9) realizacja planu sterylizacji, kastracji oraz znakowania psów i kotów właścicielskich dla mieszkańców Gminy – 

30 700 zł; 

10) kwota zabezpieczona w przypadku adopcji zwierząt – 6 300 zł; 

11) akcje promujące realizację założeń Programu – 10 000 zł. 

§ 25. W roku 2024 na realizację powyższego Programu, Gmina przeznaczy sumę do 316 800 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2739


		2024-03-28T12:54:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




